ПРОТОКОЛ №2
заседания экспертной комиссии по результатам первого тура очного этапа
 «Педагог года Читы-2025»

24.01.2025

Присутствовали:
Быкова С.В., заместитель председателя комитета образования администрации городского округа «город Чита», председатель экспертной комиссии
Ганичева Г.В., директор МАУ ДПО «Городской научно-методический центр»
Лисицына М.В, председатель экспертной группы номинация «Лучший воспитатель Читы- 2025»
Тамаровская Е.Н., председатель экспертной группы номинация «Лучший учитель Читы- 2025»
Голованенко М.М., председатель экспертной группы номинация «Лучший педагог дополнительного образования Читы- 2025»
Рахманина В.М., председатель экспертной группы номинация «Лучший педагог-психолог Читы- 2025»
Попова Л.Г, председатель экспертной группы номинация «Лучший учитель-дефектолог\учитель-логопед Читы- 2025»
Юрманова Т.М., председатель экспертной группы номинация «Лучший классный руководитель Читы- 2025»
Зимирев Г.И., председатель экспертной группы номинация «Лучший практики наставничества Читы- 2025»
Борисова С.Н., председатель экспертной группы номинация «Лучший советник директора по воспитанию Читы- 2025»
Тарасова И.В., председатель экспертной группы номинация «Лучший молодой педагог Читы- 2025»
Повестка дня:
1. Результаты конкурсных испытаний первого тура очного этапа  «Педагог года Читы - 2025».
2. Утверждение списка участников второго тура очного этапа «Педагог года Читы - 2025» по итогам заочного этапа и первого тура очного этапа.

С 16 января 2025 года по 23 января 2025 года были проведены конкурсные испытания первого тура очного этапа «Педагог года Читы - 2025». Общее количество участников 74 человека.
В результате заочного этапа и первого тура очного этапа к участию во втором туре очного этапа конкурса «Педагог года - 2025» допущены:

Номинация «Лучший воспитатель Читы- 2025»
1. Стебенькова Анна Владимировна, МДОУ №99
2. Кузнецова Ольга Валерьевна, МДОУ №83
3. Туманова Наталья Николаевна, МДОУ №44
4. Смирнова Надежда Геннадьевна, МДОУ №46
5. Кондрина Ольга Сергеевна, МДОУ №82
6. Боброва Светлана Андреевна, МДОУ №88

Номинация «Лучший учитель Читы - 2025»
1. Королёва Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ№18»
2. Саенко Дмитрий Олегович, МБОУ «Гимназия №21»
3. Черникова Ксения Игоревна, МБОУ «СОШ№38»
4. Ирдынеев Дмитрий Сергеевич, МБОУ «СОШ№40»
5. Толпыгина Наталья Юрьевна, МБОУ «СОШ№19»
6. Кислицына Марина Александровна, МБОУ «СОШ№48»
7. Михайлов Егор Иванович, МБОУ «СОШ№47»
8. Крутикова Дарья Сергеевна, МБОУ «СОШ№33»

Номинация «Лучший педагог дополнительного образования Читы- 2025»
1. Степанова Оксана Геннадьевна, МБОУ «СОШ№19»
2. Ерашкина Анна Сергеевна, МБУ ДО «ДДТ №2»
3. Скворцова Анастасия Андреевна, МБУ ДО «ДД(Ю)Т»
4. Верещагина Ирина Игоревна, МБУ ДО «ДДТ №1»
5. Швалова Екатерина Александровна, МБУ ДО «ДЮСТЦ»

Номинация «Лучший педагог-психолог Читы - 2025»
1. Наумова Вера Александровна, МБДОУ №99
2. Бережная Дарья Викторовна, МБОУ «СОШ№29»
3. Чеснокова Людмила Владимировна, МБОУ «СОШ№10»
4. Буликян Алла Артёмовна, МБОУ «СОШ№19»
5. Ульзуева Светлана Николаевна, МБОУ «СОШ№2»
6. Шабухина Яна Алексеевна, МБДОУ №53

Номинация «Лучший учитель-дефектолог, учитель-логопед Читы - 2025»
1. Довбненко Юлия Сергеевна, МБОУ «СОШ №19»
2. Заморехина Елена Владимировна, МДОУ №35
3. Рыжкова Анна Викторовна, МБОУ «СОШ №19»
4. Ушакова Анна Игоревна, МДОУ №88
5. Сахарова Ольга Владимировна, МДОУ №53
6. Адамова Елена Владимировна, МДОУ №87

Номинация «Лучший классный руководитель Читы - 2025»
1. Уколова Ирина Витальевна, МБОУ «СОШ №34»
2. Проваторова Елена Станиславовна, МБОУ «СОШ №40»
3. Ковалева Елена Владимировна, МБОУ «СОШ №19»
4. Бекетова Ольга Анатольевна, МБОУ «МЯГ №4»
5. Максименко Анастасия Дмитриевна, МБОУ «СОШ №36»
6. Миронова Лариса Викторовна, МБОУ «СОШ №11»

Номинация «Лучший советник директора по воспитанию Читы - 2025»
1. Пшеничникова Надежда Анатольевна, МБОУ «СОШ №10»
2. Трухина Наталья Михайловна, МБОУ «СОШ №2»
3. Калибердова Юлия Владимировна, МБОУ «СОШ №48»
4. Доржиева Полина Михайловна, МБОУ «СОШ №43»
5. Алчинбаева Наталья Борисовна, МБОУ «СОШ №40»
6. Иванова Елизавета Вадимовна, МБОУ «СОШ №36»
7. Воронова Екатерина Сергеевна, МБОУ «СОШ №18»

Номинация «Молодой педагог Читы- 2025»
1. Литвинцева Дарья Вячеславовна, ДОУ №87
2. Устюжанина Маргарита Александровна, МБОУ «МГ №12»
3. Бронникова Мария Викторовна, МБОУ «Гимназия №21»
4. Кононенко Владислав Михайлович, МБОУ «СОШ №47»
5. Корчагина Татьяна Александровна, МБОУ «СОШ №2»
6. Житнов Артём Владимирович, МБУ ДО «ДЮЦ»
7. Васильева Александра Михайловна, МБОУ «СОШ №27»
8. Роднина Мария Сергеевна, МБОУ «СОШ №38»

Председатель экспертной комиссии:                      Быкова СВ.

Ответственный секретарь экспертной комиссии:  Ганичева Г.В.

Члены экспертной комиссии:                    Лисицына М.В.
Тамаровская Е.Н.
Голованенко М.М.
Рахманина В.М.
Попова Л.Г.
Юрманова Т.М.
Зимирев Г.И.
Борисова С.Н.
Тарасова И.В.
.